
úkol – odpovědnost: 1) ředitel HZS, 2) členové BRK
úkol – termín: 1) 30. 11. 2011, 2) průběžně 

1

BRK-06-2011-05P    

Aktualizace Havarijního plánu Kraje Vysočina

pro: jednání bezpečnostní rady kraje č. 06/2011 dne 5. 10. 2011
zpracoval(a): mjr. Ing. M. Svobodová
předkládá: plk. Ing. D. Ryba

                                                                                                               počet stran:  2
                                                                                                               počet příloh: 1 CD

Popis problému:
   
Havarijní plán Kraje Vysočina, který na základě § 10 odst. 2 d) a ve smyslu  odst. 5 zák. č. 
239/2000 Sb., o IZS a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zpracovává 
HZS Kraje Vysočina, byl naposledy aktualizován v roce 2008.

V letošním roce byly změny plánu provedeny ze tří hledisek:

1) Běžná aktualizace - všechny části plánu byly podrobeny revizi. U plánů konkrétních 
činností byli do aktualizace mimo HZS zapojeni věcně příslušní zpracovatelé (KrÚ, PČR, 
ZZS, KVS, KHS).

2) Změna formy plánu transformací z textových a tabulkových dokumentů (*.xls, *.doc, 
*.htm) do formy HTML (webového dokumentu).

3) Aplikace prvků rychlé navigace - z důvodu zvýšení operativnosti a přehlednosti bylo 
změněno členění celého plánu tím způsobem, že mimo obecně platné pasáže byly ve 
všech částech použity standardní HTML/webové navigační prvky, tzn. rychlá navigace
s odkazy na údaje platné pro jednotlivé obce s rozšířenou působností. Dále úvodní 
stránka nabízí tzv. obrázkovou mapu, umožňující odkazování na nejdůležitější údaje 
všech obcí s rozšířenou působností Kraje Vysočina.

Převedením do HTML/webového dokumentu byla snížena celková velikost dokumentu
z původních cca 83 MB na cca 10 MB. Tento dokument lze prohlížet na jakémkoli zařízení
(např. notebook, netbook, smartphone, mobilní telefon, PDA, tablet, TV a další) podporující 
standard HTML a obsahující libovolný webový prohlížeč (Mozilla Firefox, Internet Explorer, 
Chrome, Opera…). Předkládaný plán byl optimalizován pro Mozilla Firefox.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Vzhledem k tomu, že na aktualizaci se podílely všechny zainteresované složky, navrhuji 
schválit předložený dokument.     

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Bezpečnostní rada kraje
bere na vědomí



úkol – odpovědnost: 1) ředitel HZS, 2) členové BRK
úkol – termín: 1) 30. 11. 2011, 2) průběžně 

2

aktualizaci Havarijního plánu Kraje Vysočina dle materiálu BRK-06-2011-05P, BRK-06-2011-
05P, př. 1;
doporučuje
hejtmanovi kraje na základě § 11 odst. d) zákona č. 239/2000 Sb., schválit aktualizovanou 
verzi Havarijního plánu Kraje Vysočina dle materiálu BRK-06-2011-05P, BRK-06-2011-05P, 
př. 1;
ukládá
1) řediteli HZS Kraje Vysočina zpracovat a předat v souladu s § 25 odst. 6 vyhl. č. 429/2003 

Sb., kterou se mění vyhl. č. 328/2001 Sb., o některých podrobnostech zabezpečení IZS, 
výpisy z aktualizovaného plánu složkám, správním úřadům a obcím, které plní úkoly 
z havarijního plánu kraje, pro rozpracování jejich činnosti,

2) dotčeným členům BRK Vysočina dle zabezpečované oblasti působnosti úkoly z plánu 
zapracovat do své prováděcí dokumentace.

odpovědnost: ředitel HZS Kraje Vysočina
příslušní členové BRK Vysočina

termín: 
1) předání plánů – do 30. 11. 2011
2) zapracování do vlastní dokumentace – průběžně




